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Protokół Nr VIII/2015 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej w dniu 01 czerwca 2015 roku 
 
 

                     Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno w godzinach 9.00 – 11.45.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz. 
Protokołował inspektor UG Barbara Capała. 
 
W sesji wzięli udział: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                        -  15 
2.Wójt Gminy                                                                                                         -  Mariusz Strąk 
3.Sekretarz Gminy                                                                                                 -  Piotr Dąbrowski   
4.Skarbnik Gminy                                                                                                   -  Jolanta Karolik                                                   
5.Komendant Powiatowy PSP w Lipsku                                                             -  Tomasz  Krzyczkowski 
6.Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Lipsku                                                 -  Roman  Nachyła 
7.Kierownik Posterunku Policji w Siennie                                                          -  Piotr Gudek 
8.Kierownik ZUK w Siennie                                                                                   -  Roman Przydatek 
9.Piotr Gawroński                                                                                                   -  OSP Sienno 
10.Hubert Chudzik                                                                                                  -  OSP Sienno 
11.Mirosława Gawrońska                                                                                      -  mieszkanka Starej Wsi 
12.sołtysi                                                                                                                   -  18  osób 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr VII/2015 z sesji odbytej w dniu 27 kwietnia 2015 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Ocena stanu bezpieczeństwa  i ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2015 rok. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata  
   2015 – 2020. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych  
   w Siennie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 
9.Interpelacje i wnioski. 

 
Przebieg obrad: 
Ad.1.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz otworzył sesję. Powitał radnych, Wójta 
Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości.  Po sprawdzeniu 
podpisów na liście obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy Sienno. 
Wójt Gminy Mariusz  Strąk wręczył dyplom uznania za uratowanie życia i mienia oraz upominki 
strażakowi OSP Sienno Piotrowi Gawrońskiemu. Poinformował, iż Piotr Gawroński wykazał się 
niezwykłą przytomnością umysłu i odwagą ratując życie i mienie podczas akcji gaśniczej  w miesiącu 
marcu br., zdobył też tytuł strażaka miesiąca.  Dyplom uznania otrzymał również strażakowi OSP 
Sienno Hubert Chudzik. Wójt Gminy złożył podziękowania rodzicom Piotra Gawrońskiego za trud 
wniesiony w wychowanie syna i wręczył kwiaty obecnej na sesji p. Gawrońskiej. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz odczytał proponowany porządek obrad.   
Nie zgłoszono uwag ani wniosków do porządku obrad.  
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Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr VII/2015 z sesji odbytej w dniu 27 kwietnia 2015 roku.  
Rada przyjęła protokół Nr VII/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy  skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz udzielił głosu przybyłemu na sesję  Komendantowi 
Powiatowej Straży Pożarnej w Lipsku. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  Tomasz Krzyczkowski wręczył dyplom uznania 
strażakowi OSP Sienno Piotrowi Gawrońskiemu. 
                                                                                                                                                                                         
Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami  
informując o następujących sprawach: 
-wydano sześć zarządzeń; 
-skierowano do Rady Gminy cztery projekty uchwał; 
-sprzedano w drodze przetargu nieruchomość w Kadłubku za cenę 7.503 zł brutto;  
-przeprowadzono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wpłynęły dwie 
 oferty. Najlepszą ofertę złożyła firma Remondis z ceną 770.342,40 zł, rozstrzygnięcie przetargu  
 i podpisanie umowy nastąpi w najbliższym czasie; 
-Gmina otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi w Jaworskiej Woli 
  w kwocie 30.000,00 zł; 
-przeprowadzono wybory do Mazowieckiej Izby Rolniczej – na członków Powiatowej Rady w Lipsku 
wybrano Panów Tomasza Starzyka i Jerzego Capałę. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do sprawozdania Wójta Gminy. 
 
Ad.4.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz udzielił głosu przedstawicielom policji i straży. 
Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Lipsku Pan Roman  Nachyła poinformował o pojawieniu się 
nowego rodzaju przestępstw. Są to oszustwa, szczególnie wobec osób starszych. Opracowany został 
przez KPP w Lipsku program profilaktyczny na rzecz osób starszych, osób samotnych. Wyraził 
nadzieję, że wspólne działania zminimalizują zagrożenie, prosił o zatwierdzenie Programu uchwałą.  
Informację o stanie bezpieczeństwa w gminie Sienno przedstawił nadkomisarz Piotr Gudek. Zwrócił 
uwagę na poprawę bezpieczeństwa w gminie Sienno, co jest zasługą nie tylko policji ale i współpracy 
ze strony społeczeństwa. Omówił rodzaje zagrożeń, przedstawił charakterystykę przestępstw  
w 2014 roku, podejmowane działania prewencyjne i profilaktyczne. 
Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Lipsku podziękował za przekazanie środków na zakup 
samochodu dla policji.  
Radny Antoni Ćwikliński podziękował policji za zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, 
prowadzone patrole nocne. 
Radny Julian Siwek zapytał o działania policji w zakresie spełnienia wymogu noszenia kamizelek, 
odblasków przez użytkowników ruchu drogowego. 
Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Lipsku odpowiedział, iż policja rozprowadziła tak ogromną ilość 
odblasków, kamizelek i różnych gadżetów, zwłaszcza w szkołach ale też i wśród dorosłych,  że  
w  zasadzie każdy powinien je posiadać.  
Radny Julian Siwek poinformował o problemie z zakupem kamizelek odblaskowych w małych 
rozmiarach,  dla dzieci. 
Naczelnik Wydziału Prewencji obiecał, że spróbuje rozeznać problem i jakoś zaradzić we współpracy 
z panem Wójtem, jeśli jest taka potrzeba. 
Radny Krzysztof Sieczka podziękował za zapewnienie bezpieczeństwa podczas rozgrywek 
piłkarskich. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do informacji policji. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz udzielił głosu przedstawicielom straży. 
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Komendant Powiatowy PSP w Lipsku Tomasz Krzyczkowski złożył wszystkim samorządowcom 
życzenia z okazji niedawnego święta, następnie  odniósł się do kilku spraw. Omówił rodzaje 
zagrożeń, zwracając uwagę na coraz częściej występujące kataklizmy spowodowane gwałtownymi 
zjawiskami atmosferycznymi. Wskazał na konieczność spełnienia szeregu wymogów przez strażaków 
ochotników – odpowiednie umundurowanie, wyposażenie, ubezpieczenie, przeszkolenie, badania     
i wiążące się z tym koszty. Podkreślił , iż spełnienie tych wymogów jest niezbędne ze względów 
bezpieczeństwa i późniejszych konsekwencji w razie jakiegoś wypadku przy pożarze. Komendant 
wskazał na konieczność wykonywania okresowych przeglądów kominiarskich, kanałów 
wentylacyjnych przynajmniej raz na pięć lat. Zwrócił też uwagę na niebezpieczeństwa związane  
z nieszczelną instalacją gazową.  Poinformował o przypadających jubileuszach, o udziale strażaków, 
w tym delegacji z terenu gminy Sienno w pielgrzymce do Częstochowy oraz do Warszawy do relikwii  
Św. Floriana. Podkreślił, iż delegacja z terenu gminy ze sztandarem prezentowała się bardzo ładnie, 
jest to forma promocji gminy godna pochwały. Podziękował za dotychczasową współpracę i zaprosił 
do dalszej. 
Wójt Gminy podziękował przedstawicielom służb – policji i straży za dbałość o bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy i ich mienia. O zaangażowaniu tych służb w wykonywane obowiązki świadczy 
chociażby to, że dzielnicowym roku został funkcjonariusz Posterunku Policji w Siennie a strażak 
ochotnik z terenu gminy odznaczony został medalem za odwagę. Wójt zapewnił, iż współpraca 
będzie nadal kontynuowana i wspierana finansowo w miarę posiadanych możliwości. 
Komendant gminny ZOSP RP Michał Wlazłowski poinformował o wydarzeniach w br. tj. 
przeprowadzonym konkursie wiedzy pożarniczej,  o działaniach prowadzonych w zakresie 
podnoszenia kompetencji strażaków.  Zaprosił wszystkich na zawody strażackie zaplanowane  
w najbliższą niedzielę o godzinie 17.00 na terenie obiektu sportowego przy ulicy Szkolnej. 
Radny Krzysztof Sieczka wyraził podziękowanie i uznanie dla straży za szybką reakcję na zgłoszenie  
o płonącej trawie w sąsiedztwie jego posesji. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała kto i na jakich zasadach dokonuje przeglądów kominiarskich na 
terenie gminy Sienno. Zdarza się, że pojawi się czasem w miejscowości kominiarz, przejdzie kilka 
domów i dalej nie kontynuuje, nie wiadomo dlaczego. Radna wskazała, iż jest to przeważnie  
w okresie przedświątecznym, kiedy każdy ma już w domu wysprzątane. Zapytała na  jakiej zasadzie 
się to odbywa, bo może należałoby przez sołtysów zawiadamiać mieszkańców o planowanym 
przeglądzie na kilka dni wcześniej i czy ktoś może wskazać solidną firmę, która dokona przeglądu. 
Komendant Powiatowy PSP w Lipsku przestrzegł przed niesolidnymi firmami wydającymi  
zaświadczenia za opłatą bez dokonania przeglądu, co jest niedopuszczalne. Przeglądy powinny być 
wykonywane co roku. Na rynku działają firmy, które mają dobrą markę, faktycznie sprawdzą 
instalację i zrobią to po sezonie grzewczym, trzeba tylko zadzwonić i umówić się na termin.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz  zapytał, czy można znaleźć np. w Internecie wykaz 
firm licencjonowanych, które dokonają przeglądu w sposób rzetelny. 
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, iż są na terenie powiatu firmy, ale można zasięgnąć 
informacji u podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, oni korzystają z tego typu usług 
 i znają firmy sprawdzone. Komendant polecił czujniki gazu, jako urządzenie sprawdzone i niedrogie. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do przedłożonych informacji. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek przedstawił opinię 
komisji. Komisja oceniła pozytywnie stan bezpieczeństwa i ochrony  przeciwpożarowej na terenie 
gminy Sienno. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad i zarządził 15 minutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad.5.Wójt Gminy Mariusz Strąk wniósł uwzględnienie po stronie dochodów i wydatków dodatkowej 
zmiany - kwoty dotacji 16.390,00 zł na demontaż, przewóz i utylizację wyrobów zawierających 
azbest, która wpłynęła w ostatnim czasie. 
Rada wniosek przyjęła przez aklamację. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej 
na 2015 rok z uwzględnieniem dodatkowej zmiany. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż Komisja zaopiniowała 
pozytywnie proponowane zmiany budżetowe. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VIII/30/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.6.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sienno na lata 2015-2020. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VIII/31/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.7.Wójt Gminy Mariusz Strąk wskazał kierownika ZUK do zreferowania tematu zatwierdzenia 
przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych  w Siennie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Siennie Bohdan Przydatek przedstawił podstawy prawne 
i uregulowania dotyczące taryf za zbiorowe dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 
Poinformował, iż Wójt Gminy po przeprowadzeniu weryfikacji kosztów zawartych w taryfach pod 
względem celowości ich ponoszenia nie wniósł uwag ani zastrzeżeń. Dalej kierownik ZUK 
poinformował, iż na terenie gminy woda dostarczana jest w oparciu o trzy ujęcia: Sienno (Praga), 
Jawor Solecki, Dębowe Pole. Nie ma na terenie gminy Sienno dużych odbiorców –  z większych to 
zakład przetwórstwa w Jaworze Soleckim, rozlewnia wód w Siennie, myjnia samochodowa, szkoły. 
Kierownik wskazał, iż taryfy przedstawiane były ostatnio dwa lata temu, od tego czasu wzrosły 
koszty utrzymania  wodociągu, oczyszczalni, konserwacji, stąd propozycja niewielkiego wzrostu cen. 
W skali miesiąca przy średnim zużyciu wody da to wzrost o 1,60 zł na rodzinę czteroosobową, tj. 
0,40 zł na miesiąc na osobę. Stawki zostały wyliczone zgodnie z zasadami określonymi w ustawie i 
rozporządzeniu. Podwyżka będzie skutkować większymi wpływami do ZUK o około 26.000,00 zł , 
środki te będą przeznaczone na zakup wodomierzy i dokończenie opomiarowania- do założenia 
pozostało około 150 wodomierzy. Na wzrost cen wody ma wpływ wzrost cen paliw  i energii ale  
i kosztów zatrudnienia. Ogólnie zużycie wody spada – mieszkańcy oszczędzają, spada pogłowie 
bydła. Kierownik uświadamiał o konieczności okresowego stosowania ograniczeń w zużyciu wody 
wskazując, iż dobowa ilość wydobywanej wody jest określona w zezwoleniu na wydobycie, to samo 
dotyczy przyjmowania ścieków. Były dni, że wydobycie kilkakrotnie przekraczało normę określoną  
w zezwoleniu. Kierownik nazwał wydobycie wody największą fabryką żywności w gminie wskazując 
na konieczność zachowania wszelkich środków ostrożności.  Po skalkulowaniu wzrost cen będzie się 
przedstawiał w sposób następujący: woda o 0,16 zł do kwoty 2,91 zł dla gospodarstw domowych i o 
0,20 zł dla pozostałych odbiorców, ścieki o 0,27 zł - po uwzględnieniu dotacji do ścieków określonej 
uchwałą z 2011 roku cena dla gospodarstw domowych 2,87 zł, wzrost opłaty abonamentowej  
o 0,14 zł do kwoty 2,44 dla wszystkich odbiorców jednakowa. Kierownik podkreślił, iż cena wody nie 
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jest wygórowana, podał stawki w sąsiednich gminach. Następnie kierownik ZUK odniósł się do 
spływu należności za wodę. Problemem są zaległości w opłatach za pobraną wodę i odprowadzone 
ścieki. Są odbiorcy, którzy pobierają wodę, uważają, że im się należy i nie płacą. ZUK stosuje różne 
metody, najmniej realne jest zamkniecie dopływu wody takiemu odbiorcy, bo zgodnie z przepisami 
dostawca musi zabezpieczyć zastępcze źródło. ZUK stosuje tzw. zaślepki montowane między 
wodomierz a zawór, które ograniczają znacznie przepływ wody, jest to sposób lepszy, bo odbiorca 
ma dostęp do wody ale bardzo spowolniony. Kierownik zapewnił, że ZUK nie robi tego  złośliwie. 
ZUK stara się iść „na rękę” dłużnikowi, w ostateczności kieruje sprawę do sądu choć z tym jest dużo 
dodatkowej pracy, przygotowanie obszernej dokumentacji tak jak przy windykacji. ZUK nie ma 
pracownika od tych spraw, te obowiązki spadają na kierownika ZUK, kierownik osobiście jeździ  
z wnioskami do sądu.  Kierownik ZUK Bohdan Przydatek podkreślił, że nie można odpuścić egzekucji 
zaległości, bo są to dochody zakładu.   
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski zwrócił uwagę aby podawać stawki za ścieki bez uwzględnienia 
dotacji, tak jak to jest zapisane w uchwale, bo nad takimi kwotami będą radni głosować. Kwota w 

uchwale jest to 7,67 zł za 1 m³ odprowadzonych ścieków dla wszystkich grup odbiorców. 

Kierownik ZUK wyjaśnił, iż zaznaczał w wypowiedzi, że podaje wysokość kwoty przy zachowaniu 
dotacji do ścieków. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, jak się ma sprawa rodziny z Olechowa – wymieniła nazwisko, 
która ma zaległości i odcięto im wodę, prawdopodobnie są to osoby pobierające zasiłek z pomocy 
społecznej. Czy nie dałoby się umożliwić im w jakiś sposób dostępu do wody. 
Kierownik ZUK wyjaśnił, iż rodzina ta nigdy nie płaciła za wodę, ludzie ci nie wykazali żadnego 
zainteresowania - nie reagowali na wezwania, nie zgłosili się do ZUK żeby porozmawiać nawet nie 
zareagowali na zakręcenie wody. 
Radna Cecylia Małaczek poinformowała, że jest to dla tych ludzi duży problem, korzystają z wody od 
innych mieszkańców. Zapytała, czy nie można w jakiś sposób odzyskać tych zaległości  i udostępnić 
tym ludziom wodę. Prosiła rozważanie sytuacji przez kierownika w porozumieniu z wójtem  
i znalezienie jakiegoś rozwiązania. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski zwrócił uwagę, iż danych osobowych nie można upubliczniać, 
obrady sesji są transmitowane na żywo. 
Nie zgłoszono innych uwag ani pytań. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały  
w sprawie zatwierdzenia przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych  w Siennie taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VIII/32/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.8. Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości. Wójt poinformował, iż Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kochanówka 
zwróciło się o przedłużenie umowy na wydzierżawienie nieruchomości z budynkiem szkoły  
z przeznaczeniem na prowadzenie szkoły podstawowej, wychowania przedszkolnego oraz realizacji 
innych celów statutowych. Wójt proponuje przedłużenie umowy w drodze bezprzetargowej na 
kolejne 5 lat. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VIII/33/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
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Ad.9.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poinformował o terminie wyboru przez  Radę 
Gminy ławników w październiku br. Zgodnie ze wskazaniem Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu 
Rada Gminy  wybiera trzech ławników do Sądu Rejonowego w Lipsku, termin zgłaszania kandydatów 
upływa z dniem 30 czerwca.  Na następnej sesji Rada powoła zespół celem zaopiniowania 
kandydatów na ławników, w październiku odbędą się wybory. 
Radny Antoni Ćwikliński przypomniał o konieczności pilnego naprawienia drogi dojazdowej do pól  
w Trzemsze Górnej. Przejazd tą drogą został uniemożliwiony, zagrodzona została jakimiś gałęziami, 
zbliża się sezon żniw i trzeba tę sprawę rozstrzygnąć. Jest to droga gminna i nie może być tak, że nie 
można z niej korzystać. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż jest tam kwestia sporna dotycząca własności i będzie trzeba 
przeprowadzić rozgraniczenie.  Dopóki nie będzie rozstrzygnięcia, nic nie można zrobić. Zapewnił, iż 
będzie starał się o jak najszybsze rozstrzygnięcie. 
Radna Agnieszka Kaczor ponowiła wniosek o zgłoszenie do powiatu wykoszenia trawy na poboczu 
drogi przy lesie,  udrożnienie przejazdu poprzez przycięcie gałęzi i wyrównanie wyrw na drodze           
w Nowej Wsi. 
Radna Jadwiga Gajos zgłosiła wniosek o wyrównanie zjazdu z uliczki w Jaworze Soleckim na skręcie 
w stronę Sienna. 
Radny Julian Siwek zgłosił wniosek o wycięcie krzewów w Osówce na zakręcie drogi w stronę 
Balowej Góry. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, że od miesiącu czerwcu będzie ekipa w ramach prac 
interwencyjnych i wówczas będą wykonywane różne prace porządkowe. 
Radny Antoni Ćwikliński zgłosił wniosek w sprawie wycięcia krzewów na drodze Hieronimów  
w stronę lasu. 
Radny Krzysztof Sieczka zgłosił wniosek o usunięcie wiaty przystanku przy skrzyżowaniu drogi  
w Pradze. Radny wskazywał, iż wiata przystanku zasłania widoczność dla skręcających w prawo  
w stronę Nowej Wsi, w tym miejscu były wypadki. 
Mieszkaniec wsi Trzemcha Górna Damian Chachuła poprosił Wójta Gminy o odniesienie się do 
zgłoszonych wniosków w sprawie zakupu budynku mleczarni pod świetlicę oraz położenie nakładki 
asfaltowej na drodze szlakowej w kierunku Leśniczówki. Podniósł problem oczyszczenia koryta rzeki.  
Wójt Gminy Mariusz  Strąk przyznał, iż świetlica dla wsi jest celem szczytnym. Wskazał, iż 
mieszkańcy Trzemchy mieli w zasobach świetlicę i nie zadbali o nią, budynek został sprzedany. 
Poinformował, iż oglądał budynek po dawnej mleczarni, budynek nie nadaje się do remontu, tylko 
do wyburzenia. Mleczarnia chce za ten budynek 30.000 zł, jest to za dużo za budynek w takim 
stanie. Natomiast położenie nakładki zostanie rozważone przy budżecie na przyszły rok. Odnośnie 
oczyszczenia koryta rzeki Wójt Gminy wyjaśnił, iż rzeka jest własnością państwa, natomiast drzewa 
wrastające w koryto rzeki są własnością prywatną właścicieli przyległych działek. 
Mieszkaniec wsi Trzemcha Górna wyjaśnił, iż budynek, który został sprzedany był za duży na 
potrzeby wsi. Tamten budynek też był zniszczony, koszty remontu przekroczyłyby jego wartość. 
Radny Antoni Ćwikliński stwierdził, że rzekę należy pogłębić,  bo koryto jest zamulone. Cztery lata 
temu rzeka była oczyszczana, ale tylko przycięto zarośla i takie oczyszczanie nie zdaje egzaminu.  
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że pogłębienie nie jest sprawą prostą,  każda ingerencja może 
spowodować zaburzenia Eko środowiska. 
Radna Ewa Mazur zapytała, kiedy zostaną wycięte drzewa przy szkole w Eugeniowie. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż Gmina wystąpiła do  Starostwa o wydanie zezwolenia na wycięcie, po 
sesji zapyta, czy zostało ono już wydane. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy będzie coś robione na rzece Krępiance. 
Wójt odpowiedział, że nie na tę chwilę. 
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Nie zgłoszono innych wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad VIII sesji został 
wyczerpany i zamknął sesję. 
 
 
                                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
  
Sporządził:                                                                                                                   mgr Roman Markiewicz 


